
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado 

Profissional - PPGEMIN 
 

RESOLUÇÃO PPGEMIN 05/21, de 11 de fevereiro de 2021. 
 

Homologa o resultado da eleição para 
escolha de representantes titular e suplente 
do corpo discente no Colegiado PPGEMIN. 

 
O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Minas do CEFET-MG, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e de 
acordo com o que foi aprovado na ATA de eleição de representação discente da 
Associação de Pós-Graduandos do CEFET-MG, assinada pelo seu Presidente, 
em 01 de fevereiro de 2021, 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1° - HOMOLOGAR o resultado da eleição para escolha dos membros titular 
e suplente do corpo discente no Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia de Minas – Mestrado Profissional para exercerem seus respectivos 
mandatos durante o período de 2021-2022. 
 
Maria Virgínia da Cunha – Titular 
Marina Martins – Suplente 
 
 
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 
 
 
 
 
Publique-se e cumpra-se 
 
 
 
 

 
Prof. Dr. Mario Guimarães Junior 

Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Minas - PPGEMIN 

 


